Российская Федерация
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЗЛЫНКОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От 01 апреля  2021 года № __39/2__ – О

г. Злынка

О сроках и местах регистрации для участия

в написании итогового сочинения (изложения)

в 2020-2021 учебном году на территории Брянской области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 05 марта 2021 года № 88/245 «О внесении изменений в пункт 1 приказа Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 24 ноября 2020 года № 665/1156 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2020-2021 учебном году в части проведения итогового сочинения (изложения)» (зарегистрирован Министерством юстиции РФ 29 марта 2021 года № 62899), приказом Департамента образования и науки Брянской области от 29 марта 2021 года № 403/1 «О внесении изменений в приказы Департамента образования и науки Брянской области» и в целях организации регистрации участников итогового сочинения (излозжения) на территории Злынковского района в 2020-2021 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений Злынковского района:

1.1. Довести информацию о сроках и местах регистрации  в написании итогового сочинения до участников итогового сочинения (изложения) и их родителей (законных представителей) (см. приложения);

1.2. Разместить данную информацию на сайтах общеобразовательных учреждений;
1.3. Организовать проведение  итогового сочинения (изложения) в 2020-2021 учебном году на территории Злынковского района в установленные сроки.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника отдела образования

администрации Злынковского района

         М.Н. Беспалова

С приказом ознакомлены:

Приложение № 1 к приказу
Отдела образования администрации

Злынковского района

От 01.04.2021 года № _39/2_-О

Сроки регистрации

для участия в написании итогового сочинения (изложения0

в 2020-2021 учебном году

	Дата проведения итогового сочинения (изложения)
	Сроки подачи заявления для участия в итоговом сочинении (изложении)

	15.04.2021 г.
	До 01.04.2021 г.

	05.05.2021 г.
	До 21.04.2021 г.

	19.05.2021 г.
	До 05.05.2021 г.

Приложение № 2 к приказу

Отдела образования администрации

Злынковского района

От 01.04.2021 года № _39/2_-О

Места регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения)

в 2020-2021 учебном году

	№ п/п
	Категория участников итогового сочинения (изложения)
	Места регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения)

	1
	Обучающиеся 11 (12) классов общеобразовательных организаций
	Образовательные организации, в которых обучающиеся осваивают образовательные программы среднего общего образования

	2
	Обучающиеся по образовательным программам среднего профессионального образования
	Образовательная организация, в которой осваивается государственный образовательный стандарт среднего общего образования в пределах основных профессиональных образовательных  программ (образовательные учреждения СПО)

	3
	Выпускники прошлых лет, имеющие документ о среднем общем образовании, среднем профессиональном образовании
	Муниципальные органы управления образования, осуществляющие управление в сфере образования

	4
	Граждане, имеющие среднее общее образование, полученное в иностранных образовательных организациях;
Обучающиеся, получающие среднее общее образование в иностранных образовательных организациях
	Муниципальные органы управления образования, осуществляющие управление в сфере образования

	5
	Экстерны
	Образовательная организация по выбору экстернов